堀金・穂高地区

2021 年 2 月 17 日(水)

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

PRESS RELEASE

水中のお雛様 ヒナハゼ

あづみの学校 理科教室では、雛まつりにちなんで「ヒナハゼ」を展示しております。名前のヒナには「小

さい」という意味があり、名の通り 3センチ程度の小さくふっくらとした姿が愛らしいハゼ科のお魚です。

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染防止対策のため、園内の屋内施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH

インス タグ ラム：Instagram@alpsazumino_hh

絶滅危惧Ⅰ類に指定されているオオルリシジミの生息に必要な草原（畔）の野焼きを見学するイベントを開

催いたします。野焼きは草原を維持し、オオルリシジミの天敵である寄生蜂を減らすことで生育環境を整えま

す。イベントでは実際に野焼きの現場を見学すると共にオオルリシジミについて学んでいただけます。

■日 時／3月 6（土）

10：30～12：00

■定 員／20 名（事前予約）

■参加費／無料

（別途入園料必要）

■集 合／里山文化ゾーン堀金口

■雨天時／少雨決行・強風中止

■協 力／安曇野オオルリシジミ保護対策会議

オオルリシジミ生息地の野焼き見学会

■開催期間／開催中～3月 3日（水）

■場 所／あづみの学校 理科教室

■観 覧 料／無料（別途入園料必要）

オオルリシジミ